
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea statului de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de 

Informare şi Promovare Turistică” Botoşani     

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionut Andrei cu privire la aprobarea   

statului de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de Informare şi Promovare Turistică” 

Botoşani, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse umane, salarizare şi rapoartele de 

avizare ale comisiilor de specialitate a Consiliului Local,   

 în baza dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. a) alin. 3 lit. c) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

și ale Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice,  

 în temeiul  art. 139 alin. (1) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

      

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 Se aprobă Statul de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de Informare 

şi Promovare Turistică” Botoşani, conform anexei la prezenta hotărâre. 

Art. 2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, HCL nr. 38/2019 îşi încetează 

valabilitatea.  

  Art.3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate, va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.            

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                        AVIZAT PENTRU LEGALITATE,  

             Consilier,                                                            Secretar General, 

   Călin George Bosovici                                                  Ioan Apostu 

 

 

 

 

 

Botoșani, 22 decembrie 2020 

Nr. 399 

 



             Anexa la HCL nr. 399/2020 

 

 

 

Centrul Național de Informare și Promovare Turistică Botoșani 

 

Stat de funcţii pentru anul 2021 

 

  

 
Nr. 

crt. 

FUNCŢIA 

Conform Legii 153/2017 

Niv.stud 

Gr./Tr.prof 

 

1. 
A. Funcţii de conducere 

1. director  S I  
 B. Funcţii de execuţie 

 Compartiment Marketing 

2. consilier  S I  

 Compartiment relatii cu publicul  

3. consilier  S I 

4. referent  M IA   
 

           

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                        AVIZAT PENTRU LEGALITATE,  

             Consilier,                                                            Secretar General, 

   Călin George Bosovici                                                  Ioan Apostu 

 

 

 

 




